РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

31.10.2023                                                                                                           № 92
с. Молчаново
«О внесении изменений и дополнений в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 22.10.2021 г. № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Молчановский сельсовет»
     В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Молчановского сельсовета  Молчановский  сельский Совет народных депутатов

р е ш и л :
1. Внести в решение Молчановского  сельского Совета народных депутатов от 22.10.2021 г. № 13 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Молчановский сельсовет» следующие дополнения и изменения:

Приложение 1 « Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Молчановского сельсовета
муниципального контроля в сфере благоустройства в Молчановском сельсовете» изложить в новой редакции:

«1. Факт не направления юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим хозяйствующую   деятельность заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления по истечении 90 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ/ЕГРИП сведений о создании/регистрации такого лица»

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и обнародования.

Председатель Молчановского

сельского Совета народных депутатов
  Т.А. Семеняк

Глава сельсовета                                                                                И.С. Сверлова